
от 27.05.2015 № 180

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении внеплановой выездной проверки

 

 

На основании  пункта 11 части 1 статьи 23, статей 24,25,25.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Провести проверку в отношении Администрации муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области (ул. Ленинградская д. 32, д. Верхние Осельки,
Всеволожский район, Ленинградская область, 188665).

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции: Плетешков Александр Николаевич, служебное
удостоверение № 10445 от 11.03.2014;

Члены инспекции:

Журавлев Алексей Александрович, служебное удостоверение № 9266 от 14.03.2014

Борисова Алёна Александровна служебное удостоверение № 13612 от 26.03.2015.

3. Установить, что целью и задачей настоящей проверки является проверка фактов,
изложенных в обращении Общества с ограниченной ответственностью «Арго» (вх.
от 07.04.2015 № 2343) на предмет наличия признаков нарушения антимонопольного
законодательства.



4. Предметом настоящей проверки является проверка соблюдения требований
антимонопольного законодательства Российской Федерации.

5. Проверку провести в период с 21.04.2015 г. по 21.05.2015 г. включительно.

6. Правовыми основаниями проведения проверки являются: статья 16, пункт 11
части 1 статьи 23, статьи 24,25,25.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: осмотр
территории, помещений, документов и предметов проверяемого лица, с
производством при осуществлении осмотра фотосъемки и видеозаписи; 
копирование документов и информации проверяемого лица, в том числе
документов и информации в электронной форме; получение объяснений.

9. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по
контролю, необходимых для проведения проверки:

Административный регламент Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по проведению проверок соблюдения
требований антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержден Приказом ФАС России  от 25.05.2012 N 340;

10. Перечень представляемых документов:

- копия Постановления Администрации муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» от 23.01.2014 № 08 «О создании
Муниципального унитарного предприятия «Осельковская компания»
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области» с приложениями;

- копия решения Совета депутатов муниципального образования «Лесколовское
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области от 30.06.2006 № 115 «Об утверждении Положения о порядке принятия
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных
предприятий»;

- муниципальные акты (или иные акты) устанавливающие порядок определения
состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве
хозяйственного ведения, а также порядок утверждения устава унитарного
предприятия и заключения контракта с его руководителем;

- копия номера газеты «Лесколовские ведомости» с публикацией решения Совета
депутатов  муниципального образования «Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.01.2014 № 6
«О создании муниципального унитарного предприятия «Осельковская компания»;

- копия экземпляра средства массовой информации в котором было опубликовано
Постановления Администрации муниципального образования «Лесколовское
сельское поселение» от 23.01.2014 № 08 «О создании Муниципального унитарного
предприятия «Осельковская компания» муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района



Ленинградской области» с приложениями;

- копию трудового договора с директором Муниципального унитарного
предприятия «Осельковская компания» муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области Захаровым В.П.;

- отчет о рыночной стоимости следующего муниципального имущества: нежилое
помещение № 4, 6, 8 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,
Лесколовское сельское поселение, п. Осельки, дом 108 и нежилое помещение по
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколовское сельское
поселение, п. Осельки, дом 106;

- муниципальные акты (или иные акты)  утверждающие план (программу)
финансово-хозяйственной деятельности директором Муниципального унитарного
предприятия «Осельковская компания» муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2014-2015 года;

- муниципальные акты (или иные акты)  утверждающие показатели экономической
эффективности Муниципального унитарного предприятия «Осельковская
компания» муниципального образования «Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014-2015 год;

- муниципальные акты (или иные акты) устанавливающие тарифы на услуги
(работы) Муниципального унитарного предприятия «Осельковская компания»
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области на 2014-2015 года.

11. Руководителю инспекции не позднее 3-х рабочих дней с даты окончания
проверки представить руководителю Ленинградского УФАС России акт проверки.

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель управления                                                             А.Н. Плетешков

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит

отдел антимонопольного контроля

органов власти                                                                                 А.А. Журавлев

21.04.2015

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель

 

Начальник отдела

контроля органов власти                                                        А.А. Борисова

21.04.2015



 

 


